MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.162

Resolve 	sobre 	análise 	de
requerimento 	de 	discente 	pelo
Colegiado do Curso de Engenharia de
Minas.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 299a  reunião ordinária, realizada em 13 de
setembro deste ano, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a questão de componentes curriculares
cursados como disciplinas isoladas em outras Instituições foi analisada nesta
reunião do Conselho,

RESOLVE:

Determinar ao Colegiado do Curso de Engenharia de Minas que
analise o pedido de aproveitamento de estudos das disciplinas cursadas pelo
aluno Douglas Satlher Moreira, constante do requerimento n° 19.854/2010.

.PJJi 	EM Ao&1lNsiv0
Ouro Preto, em 13 de setembro de 2010.

01 OUTEOO/ 043

Prof Jisi
Martins
e

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228